A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s)
licença(s) concedida(s), posição em 10/01/2024, no âmbito da Diretoria de
Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 152/2015 (031910/2022-08)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS, a Renovação
da Licença Ambiental de Operação nº 2785, de 28/12/2023, para AGRUPAMENTO
REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO - RMSP, localizada nos municípios
de SÃO PAULO, ARUJÁ, BARUERI, BIRITIBA MIRIM, CAJAMAR, CARAPICUIBA,
COTIA, DIADEMA, EMBU DAS ARTES, FERRAZ DE VASCONCELOS,
GUARULHOS, ITAPEVI, ITAQUAQUECETUBA, JANDIRA, MAUÁ, MOGI DAS
CRUZES, OSASCO, POÁ, RIBEIRÃO PIRES, RIO GRANDE DA SERRA,
SANTANA DE PARNAÍBA, SANTO ANDRÉ, SÃO BERNARDO DO CAMPO, SÃO
CAETANO DO SUL, SUZANO e TABOÃO DA SERRA/SP, com validade de 10
(dez) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 089/2017 (094926/2023-85)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS, a Renovação
da Licença Ambiental de Operação nº 2785, de 28/12/2023, para AGRUPAMENTO
REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO - RMSP, localizada nos municípios
de SÃO PAULO, ARUJÁ, BARUERI, BIRITIBA MIRIM, CAJAMAR, CARAPICUIBA,
COTIA, DIADEMA, EMBU DAS ARTES, FERRAZ DE VASCONCELOS,
GUARULHOS, ITAPEVI, ITAQUAQUECETUBA, JANDIRA, MAUÁ, MOGI DAS
CRUZES, OSASCO, POÁ, RIBEIRÃO PIRES, RIO GRANDE DA SERRA,
SANTANA DE PARNAÍBA, SANTO ANDRÉ, SÃO BERNARDO DO CAMPO, SÃO
CAETANO DO SUL, SUZANO e TABOÃO DA SERRA/SP, com validade de 10
(dez) anos, a contar da data de sua emissão.